

Tor Eivind Nybø
Odlandsvegen 38
5760 Røldal

NVE

V/Jakob Fjellanger

Høringsuttalelse som gjelder konsesjonssak 202320330 opprustning og utvidelse av kraftverk Røldal-Suldal.

Som innbygger i Røldal og nærmeste nabo til kraftverket i området, ønsker jeg å dele noen viktige perspektiver knyttet til konsesjonssaken som nå er til behandling.

Jeg anerkjenner og støtter intensjonen om å oppruste og utvide de lokale kraftverkene, men jeg mener det er avgjørende at dette skjer med klare retningslinjer for hvordan prosjektene skal ivareta interessene til lokalsamfunnet.

For det første er det essensielt at Ullensvang kommune får tildelt eierskap i Lyse Kraft DA, på lik linje med hvilke kommuner som har fått tilsvarende ordninger i Rogaland. En slik fordeling av eierskap vil ikke bare styrke lokalsamfunnets innflytelse, men også skape en mer bærekraftig økonomisk fremtid for innbyggerne i Røldal.

I denne sammenhengen er det også kritisk at det skapes arbeidsplasser i Røldal. Jeg foreslår at det inkluderes et krav i konsesjonen om at minimum ti arbeidsplasser skal etableres lokalt. Dette vil ikke bare bidra til å opprettholde lokalsamfunnet, men også til å gi innbyggerne en mulighet for stabil inntekt i det lange løp.

Videre må det opprettes et varig næringsfond for Røldal, med en årlig utbetaling som er tilstrekkelig til å sikre samfunnets livsgrunnlag. Dette fondet vil kunne brukes til investeringer i lokalsamfunnets utvikling, utdanning, og infrastruktur, og dermed bidra til en mer selvstendig og bærekraftig fremtid for Røldal.

Det må også nevnes at vedlikeholdet av kraftanleggene til Hydro Energi lokalt har vært nærmest fraværende siden 1960-tallet. I konsesjonen bør det presiseres konkrete tiltak for å rette opp dette. Dette inkluderer investering i naturmangfold, vedlikehold av anlegg, rydding av områder, skoghogst og andre nødvendige tiltak som må gjennomføres årlig for å sikre en grønn og bærekraftig utvikling.

Sikring av vintertilkomst til regulerte vassdrag som Valldalen og Votna er også et viktig aspekt som må innarbeides i konsesjonen. Den nye driftsmodellen vil påvirke

islagte vann betydelig, og det må derfor implementeres tiltak som sikrer forankret og forsvarlig tilkomst vinterstid.

Det er også bekymringsfullt at HRV for Røldalsvatnet har vært overskredet to ganger de siste ti år, uten at det har vært vilje til å åpne overløpslukene i Botnen i forkant av varslede nedbørsperioder. Det foreliggende designet av utløpet i Botnen er utilstrekkelig og må revideres for å kunne håndtere flomsituasjoner mer effektivt. Dette er en viktig justering som må innarbeides i konsesjonen.

Som en nær nabo har jeg personlig opplevd de negative konsekvensene av utilstrekkelig drift, noe som resulterte i vanninntrenging i kjelleren min ved to anledninger. Dette har ikke bare vært en stor belastning for meg, men har også påvirket kvaliteten på drikkevannet i Røldal ved flere tilfeller.

Et siste innspill er at dersom det godkjennes utvidelse/opprustning må det og sikres infrastruktur som vei og fortau i tilstøtende anleggsområder som ikke påvirker sikkerheten til lokalsamfunnet, slik det er tilrettelagt i dag så er ikke lokale tilstøtende veier i Røldal sentrum dimensjonert for en slik oppgradering. Dette må oppgraderes før en eventuell oppgradering tiltar. Dette må og legges inn i konsesjonen. Det har vært flere store anleggsvirksomheter ved kraftanlegget i Røldal de siste årene og dette har vært til enormt stor belastning for veistandard og sikkerheten til lokalsamfunnet.

Gjennom disse innspillene håper jeg å bidra til en konstruktiv dialog om disse viktige spørsmålene og understreke betydningen av en ansvarlig og bærekraftig tilnærming til utvidelsen og drift av kraftverkene i vårt lokalsamfunn. Vi må sammen sikre at utviklingen ikke går på bekostning av innbyggerne, men heller styrker og utvikler vår felles fremtid.

Med hilsen

Tor Eivind Nybø